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NÁVRH                                           
 
 

OBECNĚ  ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA,  
o výši koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

 
 
 

 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne                   vydat podle § 44 odst. 3 písm. d ) 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, § 6 odst. 4 písm. b),  § 11 odst. 3 a § 12  zákona č. 
338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 
     
 

§ 1 
 

U stavebních pozemků se koeficient pro výpočet sazby daně z pozemků pro celé území hlavního města 
Prahy stanoví na 2,5. 

 
§ 2 

 
U budovy obytného domu, u ostatní budovy tvořící příslušenství k budově obytného domu a u ostatní 

zdanitelné jednotky se koeficient pro výpočet sazby daně ze staveb pro celé území hlavního města 
Prahy stanoví na 2,5. 

 
§ 3 

 
U budovy pro rodinnou rekreaci a budovy rodinného domu užívané pro rodinnou rekreaci a u staveb, 
která plní doplňkovou funkci k těmto budovám s výjimkou garáže, u garáže vystavěné odděleně od 

budov obytných domů a u zdanitelné jednotky, jejíž převažující část podlahové plochy je užívána jako 
garáž, u zdanitelné stavby a u zdanitelné jednotky, jejichž převažující část podlahové plochy nadzemní 

části zdanitelné stavby nebo, nemá–li podlahovou plochu, zastavěné plochy zdanitelné stavby nebo 
podlahové plochy zdanitelné jednotky je užívána k podnikání se stanoví pro celé území hlavního 

města Prahy koeficient pro výpočet sazby daně ze staveb 1,5. 
 

§ 4 
 

Pro všechny nemovitosti na území hlavního města Prahy se stanoví jeden místní koeficient 
ve výši 2. 

  
 

§ 5 
 

Zrušuje se vyhláška č. 16/2001 Sb. hl. m. Prahy o výši koeficientu pro výpočet sazby daně 
z nemovitostí. 

 
§ 6 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2020. 

 
 



 
 

MUDr. Zdeněk Hřib  
primátor hlavního města Prahy 
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